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Instituto Elect0<al del Estado 

Pueblo 

Concepto 

Flujos do Efectivo de las Actividades de Operación 

Origen 

Aplicación 

lmpueslos 
Cuotas y Apcrtac1ones de Segundad Social 

Contnbucoones de mejoras 
Derechos 
Productos de T1pc Comente 
Aprovechamientos de Tipc Comenle 
Ingresos por Venta de Bienes y Serv1C1os 
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la 
Ley de Ingresos Causados en Eierc1coos Fiscales 
Antenores Pendientes de Uqutdac1ón o Pago 

Part1c1pac1ones y Apcrtac1ones 
Transferencias Asignaciones y Subs1d1os y Otras 
ayudas 

Otros Ongenes de Operación 

Servicios Personales 
Matenales y Suministros 
Servicios Generales 
Transferencias Internas y As19nac1ones al Sector 
Público 
Transferencias al resto del Seclor Público 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubttacoones 
Transferencias a F1de1com1sos. Mandalos y Contratos 
Análogos 
Transferencias a la Segundad Social 
Donativos 
Transferenoas al Exterior 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 
Olros Aplicaciones de Operación 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación 

2021 

$852,283,000.43 
$000 
$000 

$000 
$000 

$3 571 267 29 
$000 

$506.040 16 
$0 00 

$0 00 
$845 836,055 28 

$2,369 637 70 

$815,104,764.22 
$149 969,583 07 

$32.583,065 70 
$246.495,234 94 

$0.00 
$000 

$371 .085,425 12 
$000 
$000 

$000 
$000 
sooo 
$000 
$000 
$000 

$14.971 455 39 

$37, 178,236.21 

Instituto Electoral del Estado 
Estado de Flujos de Efectivo 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2021 

2020 

$348,482,852.95 
$000 
$000 

$0 00 
so 00 

$1.480.659 64 
$000 

$1419305 06 
$000 

$000 
$345,582.888 25 

$000 

$334,709,520.26 
$54.315.812 84 

$2,463.135 21 
$19.453,043 63 

$000 
$000 

$258.477,528 58 
$000 
$0 00 

$000 
$000 
$000 
$000 
$000 
$000 
$000 

$13,773,332.69 

Concepto 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 

Origen 

Apl icación 

Bienes Inmuebles Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 

Olros Origenes de Inversión 

Bienes Inmuebles. lnfraestruclura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Otras Aplicaciones de Inversión 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión 

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 

Origen 

Aplicación 

Endeudam1enlo Neto 
Interno 

Externo 
Otros ongenes de f1nanciam1ento 

Servicios de la Deuda 
Interno 
Externo 

Otras apl1cacmnes de financ1am1ento 

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio 

·nte correctos y respcnsab~1dad del emisor 

C CHRISTIAN MICHELLE BETANCOURT MENDIVIL 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

2021 2020 

$0.00 $0.00 
$000 $() 00 
$000 $0 00 

$000 $0 00 

$5,462, 195.44 $273,318.04 
$000 $000 

$5 356 392 58 $101 151 58 
$105,802 86 $ 172. 166 46 

-$5,462, 195.44 -$273,318.04 

$0.00 $0.00 
$000 $0 00 
$000 $0 00 

$000 $000 
$000 $000 

$0.00 $4,248,759.20 

$000 $000 
$000 $() 00 
$000 $000 
$000 $4,248 759 20 

$0.00 -$4,248,759.20 

$31,716,040.77 $9,251,255.45 

$55, 193,300. 73 $45,942,045.28 
$86,909,341.50 $55, 193,300. 73 


